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MĚSTO   I   ÚŘAD

jednání zastupitelstva

Jednání se koná ve 
čtvrtek 21. břez- 
na  2024 od 
16.00 hodin v za- 
sedací místnos- 
ti Městského úřadu v  Čes-
kém Krumlově, Kaplická 439, 
3. patro. On-line přenos sle-
dujte na  webových stránkách  
zastupitelstvo.ckrumlov.cz.

úvodní slovo

Dalibor Uhlíř
místostarosta

Vážení Krumlováci, 
jaro klepe na  dveře, 
každoročně mě udi-
vuje, že to je vždy 
o  něco dříve, nebo 

se to aspoň zdá. Jako vášnivého 
lyžaře mě to sice mrzí, ale člověk 
míní a příroda mění. Změna je ži-
vot a změny jsou i výzvou do další 
práce pro naše město. Do  tohoto 
úvodníku se všechny naše projek-
ty nevejdou, ale přečtěte si celé 
Noviny města a  zjistíte, jak se 
naše město rozvíjí a na čem všem 
se usilovně pracuje. A  protože se 
ani do  papírových novin nevejde 

vše, od začátku nového roku jsou 
v  provozu on-line Noviny města 
s rozšířeným obsahem. Najdete je 
na adrese noviny.ckrumlov.cz. 

Nejviditelnější a  nejhlasitější 
ohlas zaznamenala oprava La-
zebnického mostu a  my se tak 
trochu učíme operativně komuni-
kovat takovou novinku v  centru 
města. Stavebně i  komunikačně 
se jedná o projekt, který centrum 
města hodně dlouho nezažilo. 
Snažíme se postupovat svědomitě 
a zodpovědně a poučit se pro dal-
ší podobné projekty. Na  podzim 
nás čeká oprava Benešova mostu. 
Stav obou těchto staveb byl neutě-
šitelný, a proto je jejich oprava zá-
sadní pro bezpečný provoz chodců 

i vozidel v historickém centru. Dě-
kujeme tedy všem za trpělivost.

V  únoru proběhlo vyhláše-
ní Sportovce Českokrumlovska 
a  jsem rád, že si město převzalo 
anketu o  nejpopulárnějšího spor-
tovce pod svá křídla. Velmi úzce 
spolupracujeme s Českou unií spor-
tu a věřím, že toto propojení přine-
se své ovoce také obecně v rozvoji 
sportu v Českém Krumlově. 

Turistická sezóna se blíží a mu-
síme postupně budovat systém, 
který zajistí, aby z  turismu měli 
největší prospěch občané. Je velmi 
potěšující, že příjmy z cestovního 
ruchu v roce 2023 dosáhly v rám-
ci městských institucí 58 milionů 
korun! Pomáhá tomu i propagace 

a  podpora cestovního ruchu, ze-
jména spojená s  významnou do-
tací Destinačnímu managementu 
oblasti (DMO), která představuje 
zhruba 4 miliony korun. Samo-
zřejmě nezapomínáme na  pod-
poru všech městských slavností, 
adventu a dalších kulturních akcí.

Připomínám, že nás čeká zá-
sadní úkol a rozhodnutí o budouc-
nosti plaveckého bazénu, zimního 
stadionu, sportovní haly a výstav-
bě pumptrack dráhy, skate parku, 
parkouru na  sídlišti Mír či vy-
tvoření outdoor arény v  bývalém 
lomu Vyšný. Takže plány a úkoly 
máme a chceme, aby byly co nej-
dříve prakticky vidět a  nezůstaly 
jen snem.

Jan Sládek
Odbor dopravy a silničního 

hospodářství

Pro klienty městského úřadu 
to znamená několik dočasných 
změn. Pracoviště registrů vozi-
del a řidičů obslouží pouze klien-
ty objednané předem přes on-li-
ne rezervační systém dostupný 
na rezervace.ckrumlov.cz.

Kanceláře registrů vozidel 
a  řidičů jsou do  28. 4. přestě-

hovány do  náhradních prostor 
úřadu. Registr řidičských prů-
kazů je přestěhovaný na přepáž-
ku č. 2 (původně pracoviště ob-
čanských průkazů a  cestovních 
dokladů). Registr vozidel je pře-
stěhovaný do kanceláře č. V008 
(původně pracoviště Odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví), 
umístěné hned vedle pracoviště 

občanských průkazů a  cestov-
ních dokladů. Obě kanceláře 
se nachází v  přízemí budovy, 
tj. jen v  minimální vzdálenosti 
od  původních prostor odboru 
dopravy.

Přestože kapacita rezervač-
ního systému není zatím zcela 
vyčerpána, připomínáme, že 
většinu úkonů oddělení doprav-
ně správních agend je možné vy-
řídit na kterémkoliv úřadu obce 
s  rozšířenou působností v  ČR. 
V  případě potřeby konzultace 
vaší záležitosti můžete kontak-
tovat pracovníky oddělení, kon-
takty naleznete na webu města. 
Kvůli přestěhování je ovlivněn 
i  provoz pracoviště občanských 
průkazů a  cestovních dokladů, 
kde se mohou prodloužit čekací 
lhůty na  vyřízení žádosti. Bližší 
informace naleznete na  webu 
www.ckrumlov.cz nebo na  info-
lince 380 766 510. 

Omlouváme se za  dočasné 
komplikace, které s sebou rekon-
strukce přináší, přesto se vynas-
nažíme, aby se omezení klientů 
dotýkala co nejméně. Moderni-
zace oddělení odboru dopravy 
pak s  sebou přinese nový, mo-
derní prostor, který bude pří-
jemný a pohodlný jak pro klien-
ty, tak pro zaměstnance úřadu.

Dočasný přesun kanceláří 
registru vozidel a řidičů

Jaroslava Španillerová
matrika

Slavnostní akt vítání občánků 
se uskuteční 10. května v Prokyšo-
vě sále na Prelatuře. Vítáni budou 
občánci Českého Krumlova naro-
zení v letech 2022 až 2024. Chcete-
-li se slavnostního uvítání zúčast-
nit, zaregistrujte se nejpozději do   
19. dubna prostřednictvím formu-
láře, který je dostupný na  webu 
města www.ckrumlov.cz. 

Noví občánci obdrží „Rodný list 
Jihočecha“ a dar v hodnotě 5 tisíc 
korun, na kterém se podílí rovnou 
polovinou město Český Krumlov 
a  Jihočeský kraj. V  případě dota-
zů k  akci se obracejte na  matriku 
na tel. 380 766 322.

Projekt Podpora narozených dětí – Český 
Krumlov je podpořen z rozpočtu Jihočeského 
kraje částkou 750 tis. Kč z celkového rozpočtu 
1,5 mil. Kč.

Oddělení dopravně správních agend v přízemí budovy měst-
ské úřadu v Kaplické ulici prochází významnou přestavbou. 
Tento klientsky nejfrekventovanější, avšak zastaralý prostor 
již nenaplňoval standardy pro moderní prostředí úřadů, pro-
to se v nadcházejících měsících kompletně zrekonstruuje.

Prostory odboru 
dopravy slouží v téměř 

nezměněné podobě 
od 90. let minulého století. 

Modernizaci si zaslouží 
jak prostor pro klienty, tak 
zázemí pro zaměstnance.

Vítání občánků

Foto: město Český Krumlov
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INVESTICE   I   DOPRAVA

Zbyněk Toman
místostarosta

Důvodem přestavby je zásad-
ní zvýšení bezpečnosti jak pro 
silniční provoz, tak pro chodce. 
Jako Krumlováci si to možná 
neuvědomujeme a  jsme na  tuto 
křižovatku zvyklí, nicméně je 
opravdu hodně nepřehledná 
a  dochází tu k  mnoha menším 
nehodám. Např. za  loňský rok 
jich zde bylo Policií ČR evidováno 
8, přičemž několik dalších bylo 
vyřešeno bez účasti policie. Mu-
síme také počítat s tím, že v prů-
běhu roku 2025 dojde k zesílení 
dopravy směrem od dálnice D3.

Termíny prací jsou napláno-
vané od  března do  června, aby 
byla stavba dokončena před za-
čátkem hlavní turistické sezóny. 
Jihočeský kraj navíc vyhlásil mo-
tivační finanční odměnu jeden 
milion korun pro dodavatelskou 

firmu v případě, že dokončí stav-
bu před stanoveným čtyřměsíč-
ním termínem. 

Kruhová křižovatka bude mít 
v  průměru 37 metrů a  stavba 
bude rozdělena na  dílčí etapy, 
aby bylo možné zachovat provoz 
v  co největší míře bez objížděk. 
Provoz však bude většinou ome-
zen do  jednoho jízdního pruhu 
a  řízen semafory. V  některých 
etapách bude možné využít pro 
řízení provozu odpovědné pra-
covníky zhotovitele stavby, kteří 
budou moci lépe reagovat na ak-
tuální dopravní situaci. Realiza-
ce stavby si vyžádá velký zásah 
do plynulosti silničního provozu 
ve  městě, proto jsme ze strany 
města i  kraje věnovali přípravě 
rekonstrukce prioritní pozor-
nost.

Celkové náklady na  výstavbu 
kruhové křižovatky jsou vyčísle-
ny na 46 milionů korun, z čehož 
Jihočeský kraj pokryje přes 33 
milionů a město Český Krumlov 
13 milionů korun.

Děkuji předem za  vaši trpěli-
vost a pochopení v průběhu této 
rozsáhlé rekonstrukce, která při-
nese významné zlepšení dopra-
vy v našem městě. 

Během března začnou sta-
vební práce na  křižovatce 
ulic Objížď ková a  Kaplic-
ká, jejíž přestavba na  kru-
hový objezd bude probíhat 
ve  spolupráci s  Jihočeským 
krajem.

Křižovatka pod autobusovým nádražím 
se změní na kruhový objezd 

0.0

0.
1
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2
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Od začátku roku se intenziv-
ně pracuje na  rekonstrukci 
Lazebnického mostu, pří-
pravné práce začaly už loni 
na  podzim, kdy začali stav-
baři budovat v korytě Vltavy 
příjezdovou cestu. Práce ale 
pak přerušila povodeň. 

Zbyněk Toman
místostarosta

Komunikaci v řece velká voda 
příliš nepoškodila, po  poklesu 
hladiny řeky na standardní stav 
mohli stavbaři začátkem února 
znovu pokračovat v  jejím navá-
žení. Příjezdová cesta v  korytě 

řeky je totiž nejvhodnější způ-
sob, jak se může těžká technika 
dostat k mostu bez toho, aniž by 
ohrozila v  úzkých uličkách oby-
vatele a návštěvníky a nepoško-
dila historické domy v centru.  

Během dvou měsíců stavební 
dělníci demontovali z  původ-
ního mostu veškeré dřevěné 
části, ubourali závěrné zídky 
a částečně i úložné prahy. Mezi 
ostrovem a  břehem je vybudo-
vaná pracovní plošina pro jeřáb, 
následně se u  opěr mostu rea-
lizovaly provizorní podpůrné 
konstrukce pro vyvěšení stá-
vajících inženýrských sítí a pro 
následné montážní práce. De-

montovaly a odvezly se původní 
ocelové nosné konstrukce. 

V  nejbližších týdnech bude 
na  mostu probíhat betonáž no-
vých úložných prahů a závěrných 
zídek ze železobetonu. Provede 
se oprava zdegradované omítky 
pylonů na středové podpěře pod 
sochami. Poté se na úložné prahy 
instalují mostní ložiska a násled-
ně se osadí nová ocelová nosná 
konstrukce, na  kterou se znovu 
upevní inženýrské sítě. Opraví 
se dlážděné vozovky na  obou 
předmostích a  na  nové ocelové 
nosné konstrukci se zřídí nová 
mostovka včetně vozovky, chod-
níků a zábradlí z dřevěných prv-

ků v totožné podobě jako na pů-
vodním mostu. 

I  přes zdržení, které jsme ani 
my, ani stavební firma nemoh-
li ovlivnit, harmonogram stále 
počítá s  dokončením rekon-
strukce do  začátku května, aby 
nebyl ohrožen začátek turistic-
ké sezóny. Intenzivně také nyní 
jednáme o  realizaci provizorní 
lávky, která by byla umístěna již 
na nové ocelové konstrukci mos-
tu a byla by otevřená pro chodce, 
a tím by se opět tato hlavní trasa 
centrem města propojila. Sleduj-
te další městské infokanály, kde 
budeme informovat, zda se láv-
ku podaří zrealizovat. 

Rekonstrukci Lazebnického mostu 
povodeň výrazně nezbrzdila

Nepřehlednou křižovatku čeká zásadní přestavba. Díky ní bude doprava v místě 
bezpečnější.
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FINANCE   I   MĚSTO

Dalibor Uhlíř
místostarosta 

Po  covidovém období se po-
dařilo, že turistický ruch z města 
nezmizel, ale nesmíme zaspat 
a musíme postupně budovat sys-
tém, který zajistí, aby z turismu 
měli největší prospěch občané. 
Příjmy z  cestovního ruchu jsou 
postaveny na  několika pilířích. 
Českokrumlovský rozvojový 
fond (ČKRF) přináší příjem 
z parkovišť (v roce 2023 to bylo 
28,8 mil. Kč) a BUS stopu (10,9 
mil. Kč), město samo vybírá po-
platky od  ubytovatelů, v  roce 
2023 bylo vybráno 13,5 milionu 
Kč a  poplatek ze vstupného či-
nil 5 milionů Kč. Souhrnně jsou 
příjmy z cestovního ruchu v roce 
2023 ve výši cca 58 milionů Kč. 

Na  druhé straně je propaga-
ce a  podpora cestovního ruchu, 
o kterou se stará Destinační ma-
nagement oblasti (DMO); kromě 
propagace má za  úkol sledovat 

a  vyhodnocovat cestovní ruch 
ve městě. V letošním roce na to 
obdrží významnou dotaci ve výši 
3,9 milionu Kč. Nesmíme samo-
zřejmě zapomenout na podporu 
všech městských slavností a dal-
ších kulturních akcí. 

Cestovní ruch je součástí na-
šeho místního „průmyslu“, ať 
se nám to líbí, nebo ne. Jsme 
„výběrová“ destinace v  rámci 
UNESCO. Na  druhou stranu, 
pokud musíme strpět význam-
ný podíl turistů v  centru měs-
ta zejména v  letních měsících, 
měli bychom také očekávat 
určité výhody. Občan je na prv-
ním místě, trochu se na  to za-
pomnělo, ale už rok usilovně 
pracujeme na tom, aby se obča-
né znovu viditelně stali zájmem 
číslo jedna.

Cestovní ruch je jeden z klíčo-
vých průmyslů našeho regionu. 
Dlouhodobě nás ale drží také 
průmyslová zóna jako význam-
ný zaměstnavatel. Ta nás podr-

žela nad vodou třeba v době co-
vidu. A cestovní ruch? Orientace 
na turismus je logická, určitý po-
díl v  nabídce musí být ale ori-
entován také na  občana, který 
z  centra neuteče, ale rád do  něj 
zavítá. Berme značku UNESCO 
jako příležitost, ale stále opráv-
něně požadujme, abychom 
z toho něco měli. Není to nic ne-
slušného. Chápu místní občany, 
že s  výsledky nebyli v  minulos-
ti spokojeni. Peníze z  turismu 
musí přímo pomáhat občanům. 
Musí to být vidět.

Velkou příležitost vidím v  or-
ganizaci, dohledu, analytice 
a hledání řešení, která se uvádějí 
do praxe. DMO disponuje know-
-how, nástroji, metodami a tech-
nikami, jak podpoře turismu 
a jeho využití pomoci.

Cílem města je orientace 
na  delší pobyty návštěvníků. 
Po pandemii se mix turistů tro-
chu změnil. Do  města se opět 
vracejí naši sousedé, které před 

rokem 2019 odrazovaly davy 
asijských jednodenních zájezdů. 
Dnešní turista, návštěvník měs-
ta, očekává úplně jiný servis, od-
povídající současnému digitální-
mu věku. Smyslem a  posláním 
DMO je také udržovat a sledovat 
složení turistů, kteří přijedou 
do města z různých destinací. Ti 
by měli mít motivaci ve  městě 
zůstat více dní. Výsledkem tedy 
nemusí být přeplněné město bez 
ekonomické efektivity, ale řízený 
turismus s ekonomickým benefi-
tem. Zadání je jasné: Nabídnout 
turistům konkrétní náplň vyu-
žití jejich času, určitý plánovací 
konfigurátor výletu nebo poby-
tu. Trendem, který turisté chtějí, 
je přesný plán včetně časového 
rozpočtu. Pokud by se toto po-
vedlo uvést do  praxe, získáme 
konečně turisty, kteří ve  městě 
zůstanou dva nebo tři dny. Ži-
jeme v  digitální době; on-line 
platformy a aplikace nám nejsou 
cizí, tak proč toho nevyužít. 

Turistický ruch pomáhá plnit 
městskou pokladnu

redakce

Omlouváme se za  nesprávné 
uvedení údajů v  článku Demo-
grafické ohlédnutí 2023 v  úno-
rovém vydání Novin. Nyní uvá-
díme čísla na  správnou míru: 
„Jak uvádí data Ministerstva 
vnitra, v roce 2023 bylo v Českém 
Krumlově hlášeno 13 427 obyvatel 
s trvalým pobytem, z toho 11 986 
občanů ČR a  1  441 cizinců. Loni 
zemřelo 123 Krumlováků. Počet 
obyvatel Českého Krumlova mezi-
ročně klesl o 153.“ Celý článek na-
leznete na  webu Novin noviny.
ckrumlov.cz. 

V rámci Výzvy č. NPO 1/2022 
Národního plánu obnovy 
město požádalo o  dotaci 
na  rekonstrukci a  inovaci 
soustav veřejného osvětlení. 

redakce

Po celém městě bude nejpoz-
ději do  června 2025 vyměněno 
celkem 972 svítidel. Realizací to-
hoto opatření by mělo dojít k vý-
razné úspoře elektrické energie.  
Současná roční spotřeba ener-
gie činí 404 MWh, po  výměně 
by tato spotřeba měla klesnout 
na 72 MWh za rok. Uspořili by-
chom tedy 82 % energie oproti 
současnému stavu.

Tato rekonstrukce v  celko-
vé výši 20 mil. Kč. by měla být 
hrazena z  poloviny z  rozpočtu 
města a  z  finančních prostřed-
ků poskytnutých Ministerstvem 
průmyslu a obchodu.

redakce

To se provádí každoročně již 
od roku 2005.  „Český statistický 
úřad zjišťuje údaje o finanční si-
tuaci různých typů domácností, 
nákladech na bydlení a jeho kva-
litě, vybavenosti bytů, ale také 
o zdravotních, pracovních a ma-
teriálních podmínkách domác-
ností a jejich jednotlivých členů,“ 
uvádí Táňa Dvornáková, vedoucí 
oddělení sociálních šetření ČSÚ.

Český statistický úřad vytvořil 
na  základě náhodného výběru 
počítačem seznam téměř 11,5 
tis. českých domácností, na  ně 
se s  otázkami obrátí speciálně 
vyškolení tazatelé. Zavítají také 
na Českokrumlovsko. 

Terénní pracovníci se pro-
kazují oficiálním průkazem 
tazatele a  zároveň průkazem 
zaměstnance ČSÚ nebo dokla-
dem totožnosti. Totožnost ta-
zatele je možné ověřit na webo-
vých stránkách ČSÚ. Ve  všech 
fázích zpracování je zaručena 
anonymita zjištěných údajů 
a  získaná data jsou důsledně 
chráněna.

Aktivní účast občanů na tom-
to významném statistickém še-
tření a jejich ochota spolupraco-
vat s  ČSÚ je nesmírně důležitá. 
Řadu informací o sociální situaci 
domácností v  České republice 
nelze zjistit žádným jiným způ-
sobem.

redakce

Do 31. března můžete nomino-
vat své favority na  Cenu města 
Český Krumlov za rok 2023. Své 
návrhy zasílejte prostřednic-
tvím on-line formuláře na www.
ckrumlov.cz/cenamesta.

Novinový šotek Tazatelé ČSÚ možná
zavítají i k vám
Právě v těchto dnech (od 3. února až do 23. června) probíhá 
po celé České republice šetření Českého statistického úřadu 
na téma „Životní podmínky 2024“.

Cena města

Budeme svítit 
úsporněji
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MĚSTSKÁ SPOLEČNOST

Českokrumlovský rozvojový 
fond  pro rok 2024 plánuje 
prioritně výrazně navýšit in-
vestice do parkingu a správy 
nemovitostí.

Jiří Čtvrtník
Jan Novák

Robin Schinko
Jan Sommer

jednatelé 
Českokrumlovského 
rozvojového fondu

U  parkingu budeme pokračo-
vat v  kompletním dokončení 
výměny parkovacích automatů 
v zónách placeného stání (parko-
viště bez závorového systému). 
Nové typy automatů umožňují 
již nyní bezhotovostní platbu 
kartou a od 1. 4. bude umožněna 
i  platba přes aplikaci SEJF, kte-
rá umožňuje i  dálkovou správu 
parkovacího lístku (jeho objed-

nání, prodloužení atd.), tak jak 
ji známe a používáme třeba v Č. 
Budějovicích.

Souběžně s tím probíhá nároč-
ný proces hardwarového i  soft-
warového updatu parkovacího 
systému (závorového), který ná-
sledně umožní vytvoření a insta-
laci rezervačního systému právě 
pro závorová parkoviště. 

Dlužno říci, že kompletní up-
date parkovacího systému nám 
umožní pracovat s dynamickými 
ceníky a  bonusy, které bychom 
rádi začali uplatňovat zejména 
pro českokrumlovské občany 
s  cílem zlevnit ceny parkovné-
ho pro místní, protože součas-
ný systém umožňuje bonifikaci 
ve  velmi omezené míře, napří-
klad v podobě tzv. bodové karty.

Dalším významným projek-
tem je dynamický navigační 
systém, který tvoří zkušení a ši-
kovní pracovníci fondu s pomocí 

externích spolupracovníků DIY. 
Druhou investiční prioritou 

fondu pro letošek je středisko 
správy nemovitostí.

Zde evidujeme investiční dlu-
hy z let minulých. Jedná se pře-
devším o  nikdy nedokončené 
opravy interiérů historických 
domů na Latránu včetně zadních 
traktů exteriérů (fasád), které 
mohly již desítky let sloužit své-
mu účelu, tedy bydlení.

Plánujeme rekonstrukci v mi-
nulosti zanedbaných bytových 
prostor v domech Latrán čp. 54, 
Latrán čp. 76 a  Latrán čp. 20, 
kde v  součtu vznikne 7 nových 
bytových jednotek s nezanedba-
telnými výnosy z nájemného.

Ve fázi studií a hledání náplně 
se také zabýváme ambiciózním 
odloženým projektem generál-
ní rekonstrukce objektu bývalé 
Prádelny v Hradební ulici čp. 83. 
Také dojde k odkoupení bytové-

ho domu Za  Nádražím čp. 241, 
který je v současnosti plně obsa-
zen nájemníky, ale vyžaduje již 
komplexnější rekonstrukci jak 
pláště budovy, tak rozvodů in-
stalací. Celková plánovaná výše 
investic ČKRF pro rok 2024 je re-
kordně vysoká, 58,7 milionů Kč. 

Každoročně také výrazně zvy-
šujeme odvody finančních pro-
středků do městského rozpočtu, 
kdy jsme proti minulosti v  roce 
2023 odvedli cca 22 milionů Kč, 
pro rok 2024 bude částka opět 
vyšší.

Veškeré podrobnosti plánů 
i  výsledků let předešlých jsou 
veřejnými dokumenty a lze si je 
podrobně nastudovat na  webu 
společnosti www.ckfond.cz.

Milan Hodboď
předseda dozorčí rady 

Českokrumlovského 
rozvojového fondu

Jako předseda dozorčí rady 
ČKRF bych rád reagoval na  člá-
nek současného jednatele Jana 
Sommera (vyšel v  tisku před 
Vánoci) a  vystoupení dřívějšího 
jednatele Miroslava Reitinge-
ra (na  lednovém zastupitelstvu 
města) s  informacemi o  rekon-
strukci budov Latrán čp. 20 a 21.

Jan Sommer v  článku upo-
zornil na  skutečnost, která jej 
překvapila, a to, že zmíněné ne-
movitosti jsou opraveny pouze 
zčásti, „potěmkinovským způ-
sobem“. Je opraveno přízemí, 
které se využívá ke  komerčním 
účelům, je opravena střecha a fa-
sáda z  ulice. Vnitřní prostory 
od prvního patra jsou zcela neo-
praveny, a tudíž je po celou dobu 
nelze využívat. Nový jednatel 
nad tím vyjádřil podivení, proto-
že fond byl založen přesně proto, 
aby nemovitosti opravil a využí-

val je. Pozastavil se i  nad tím, 
že po  nástupu do  funkce nebyl 
na  tuto skutečnost upozorněn 
a  stav vyplynul až po  prohlídce 
objektu.

Citace ze zakládající listiny 
ČKRF: „Cílem fondu je zajistit 
kvalitní opravu a  rekonstrukci 
historicky cenných objektů při za-
chování jejich kulturně-historické 
hodnoty.“

Miroslav Reitinger se vyjádřil 
ve smyslu, že se rozhodlo, že by 
bylo neekonomické tyto prosto-
ry opravit, protože nájem z bytů 
by nedosáhl ekonomicky smys-
luplných výsledků.

Jako předseda dozorčí rady 
společnosti jsem se i  já po  zjiš-
tění, že uvedené prostory ne-
jsou opraveny, byl na situaci loni 
na  jaře podívat. Stavařem jsem 
celý život a  i  mě stav překva-
pil. Abych byl objektivní, snažil 
jsem se projít stará usnesení 
valných hromad, kde by se rada 
města, která figuruje jako vlast-
ník, usnesla o  skutečnosti tyto 
nemovitosti neopravovat. Toto 

usnesení ani žádnou ekonomic-
kou studii jsem nenašel, a  tak 
nevím, kdo o  „neopravě“ mohl 
rozhodnout. Toto rozhodnutí 
přísluší jen a  pouze vlastníku 
nemovitosti (radě), nikoliv jed-
natelům.

Jako majitel stavební firmy 
jsem rekonstruoval několik ne-
movitostí v  historickém centru 
města a podivuji se, jak je mož-
né, že všem jiným vlastníkům 
se opravy vyplatily, a to budovy 
museli ještě předtím odkoupit. 
Fond dostal objekty bezplatným 
převodem, opravuje je a podniká 
za „naše peníze“, a rekonstrukce 
se nevyplatí?

Nejsem soudce, abych rozho-
doval případný spor, nicméně 
ponechávám všem občanům 
města, aby si udělali sami svůj 
obrázek, jak se hospodařilo 
s  „našimi penězi“. Pro doplně-
ní – pojem „naše peníze“ pou-
žívám proto, že stoprocentním 
majitelem společnosti ČKRF je 
město a město zcela patří obča-
nům města. Zastupitelé a  jed-

natelé nás pouze zastupují. Dále 
bych vás rád seznámil s dalšími 
poznatky týkajícími se fondu, 
o  kterých se předtím nikdy ne-
psalo. Jedná se o  nakládání 
s  majetkem, který dostal fond 
bezúplatným převodem do sprá-
vy s tím, aby ho řádně spravoval 
a  rozvíjel, jak je patrno z názvu 
„rozvojový“. Jen pro předsta-
vu, fond dostal 49 nemovitostí 
ve vnitřním městě a 19 milionů 
korun na  účet. Do  roku 2000 
fond odprodal 23 nemovitostí 
včetně již těch zrekonstruova-
ných. Jako člověk, který pracoval 
celý život v byznysu, to nechápu 
a popravdě řečeno tomu ani ne-
rozumím. Doufám, že nám to 
někdo z  bývalého vedení fondu 
přijde na  jednání zastupitelstva 
objasnit. Byli bychom rádi.

V případě vašeho zájmu o dění 
ve  fondu vás budeme postup-
ně informovat o dalších věcech. 
Do  jednoho článku nelze vše 
vměstnat. Možná vás bude zají-
mat, jak se a za kolik nemovitos-
ti prodávaly?

ČKRF – O čem se doposud nepsalo

Fond bude letos investovat zejména 
do parkingu a rekonstrukcí bytů

Rozšířenou 
verzi článku najdete 

na noviny.ckrumlov.cz. 
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knihovna

Nepřehlédněte 
v knihovně!

Romana Linhartová
Městská knihovna 

v Českém Krumlově

20. březen je Meziná-
rodním dnem frankofonie 
a  zároveň OSN slaví den 
francouzského jazyka. Pro-
to upozorňujeme na  díla 
frankofonních autorů. 
Další novinky naleznete 
v  on-line katalogu na  na-
šem webu www.knih-ck.cz. 
Přejeme příjemné chvíle při 
čtení.

Ernaux, Annie: 
Mladík/Událost
Dva autobiografické texty 
nositelky Nobelovy ceny 
za literaturu. Silné příběhy, 
které se těžko prožívají, ale 
snadno čtou.

Appanah, Nathacha:
Poslední bratr
Román mauricijské au-
torky inspirovaný skuteč-
nou událostí. Podmanivý 
příběh o  deportaci židů 
na Mauricius v roce 1940.

Loubry, Jerome: 
Krvavé stíny
Psychologický thriller 
s  prvky hororu a  detektiv-
ky. Směs napětí a  strachu 
je završena překvapivou 
pointou.

Ankaoua, Maud: 
První den zbytku života
Dílo francouzské autorky 
vypráví iniciační příběh 
čtyřicetileté hlavní hrdin-
ky. Kniha nabádá k zamyš-
lení nad vlastním životem.

Pouillon, Fernand: 
Divoké kameny
Román o  vzniku cisterci-
áckého opatství Thoronet 
na  jihu Francie. Je psa-
ný z  pohledu dobového 
architekta a  vedoucího 
stavby.

Martin Nechvíle
Městská knihovna 

v Českém Krumlově

Rok 2023 byl pro Městskou 
knihovnu v  Českém Krumlově 
úspěšný. Nejsnáze to vyplyne při 
vyhodnocení statistických úda-
jů a  při srovnání s  předchozími 
lety. Dovolte tedy stručné čísel-

né ohlédnutí. Jsem moc rád, že 
často tradované klišé, že dospělí 
a obzvláště děti nečtou, v našem 
městě neplatí; dokládá to 1 679 
(z  toho 470 do  15 let) našich 
registrovaných čtenářů, kteří 
si půjčili přes 96 tisíc knih, ča-
sopisů, CD nebo společenských 
her. V  hlavní budově v  centru 
města a  na  našich pobočkách 

na sídlištích Mír a Plešivec jsme 
zaznamenali přes 35 tisíc ná-
vštěv. Tedy každý Krumlovák 
nás v průměru navštívil třikrát. 
Pro naše čtenáře a uživatele jsme 
loni připravili 137 kulturních 
akcí s  návštěvností 5  897 osob 
a  247 vzdělávacích akcí s  účastí 
4 822 návštěvníků. To jsou čísla, 
ze kterých máme radost.

Českokrumlovská knihovna 
je tu zkrátka pro vás. Tak nevá-
hejte a  přijďte si nejen v  rámci 
„Března – měsíce čtenářů“ vy-
brat něco hezkého ke čtení nebo 
využijte bohatou nabídku našich 
akcí. Veškeré informace najdete 
na  našich webových stránkách 
nebo na sociálních sítích. Těšíme 
se na vás!

Marie Rydlová
Festival Krumlov

19 hlavních koncertů 33. roč-
níku Festivalu Krumlov spojuje 
téma Múzy inspirující a  tvořící. 
Zjistíme tak, co stálo za  vzni-
kem slavných klasických děl, 
ať to byla skladatelova vášeň 
ke konkrétní femme fatale, nebo 

inspirace jihočeskou krajinou 
a  národní historií. Do  Českého 
Krumlova zavítají také dnešní 

„Múzy“ – hvězdy hudební i  ba-
letní scény. Celý program najde-
te na www.festivalkrumlov.cz.

Masopust v knihovně

Ohlédnutí za minulým rokem

Plácido Domingo 
a Múzy v kraji Smetanova srdce

Velikonoce 
v Českém Krumlově 
28. 3. –1. 4.

velikonoční trh
tvoření pro děti   I   hledání pokladu

Kompletní program na 

www.ckrumlov.info

Foto: městská knihovna
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CESTOVATELSKÝ PLES … KINO … BESEDY 23.–24.3.

SOUTĚŽÍME O VSTUPENKY
Soutěž o 2 vstupenky na CESTOVATELSKÝ PLES, 
sobota 23. 3. od 1900 h., zámecká jízdárna
Otázka: Kdy (přesné datum) a kam (cílová destinace) 
vzlétl první komerční let Boeingu 737 společnosti Smartwings 
z nově opraveného letiště v Českých Budějovicích? 

Soutěž o 5 × 2 vstupenky na CESTOVATELSKÉ BESEDY, 
neděle 24. 3. od 1300 h., zámecká jízdárna
Otázka: Jak se jmenuje loď, kterou si sám vyrobil 
a na které obeplul slavný mořeplavec Richard Konkolski zeměkouli?
Své odpovědi nám pište do 15. 3. na adresu noviny@ckrumlov.cz, šťastné výherce budeme obratem informovat.

Vstupenky na
www.ckrumlov.info

a v infocentru
Český Krumlov

Steve
LICHTAG
potápění 
s bílými 
žraloky

Jakub
VÁGNER
světový rybolov

Jiří
KOLBABA
plavby po planetě

David
KŘÍŽEK
regaty a rekordy
přes Atlantik

Richard
KONKOLSKI
sólo plavby kolem světa,
12 světových rekordů,
extrémní zážitky 
osamělého mořeplavce,
autogramiáda nové knihy
BÝT PRVNÍ

Rudolf
ŠVAŘÍČEK
Koruna planety
(Seven Summits)

Nedělní 
KINO 
od 1000 h. na zámecké jízdárně
Cesta do pravěku (K. Zeman) 
vstupné ZDARMA.

inzerce Noviny ČK – 186x128.5mm_TISK.pdf   1   20.02.2024   20:51:16

Radka Petrovičová
Městské divadlo 
Český Krumlov

 
Zveme vás 19. 3. od 19.30 ho-
din do městského divadla na vý-
pravnou inscenaci nesmrtelné 
parodie na  westernové příběhy, 
známé především díky filmo-
vému zpracování. Limonádový 
Joe od  svého zrodu vůbec ne-
zestárnul, je naopak stále živý 
a  dnes i  v  mnohém aktuálnější. 
Jeho autor Jiří Brdečka si to-

tiž dělá legraci nejen z naivních 
barvotiskových příběhů o  „neo-
hrožených mstitelích bezpráví“, 
ale třeba i z  fenoménu reklamy. 
Setkáte se nejen se všemi posta-
vami a šlágry z filmu, ale i s těmi, 
které se z  původní Brdečkovy 
hry do  filmu nedostaly. Známé 
i  nové písně zahraje divadelní 
kapela Los Trumberos. Hrají: 
Martin Holzknecht, Aleš Háma, 
Anna Fixová, Eliška Nejedlá, 
Václav Rašilov a další. Vstupenky 
na www.divadlo.ckrumlov.cz. 

Martin Malý
Kláštery Český Krumlov

Dalibor Uhlíř
místostarosta

S novou koncepcí využití čás-
tí prostor galerie v  historických 
prostorách českokrumlovských 
klášterů přicházíme s  dotazem 
na  občany a  přátele Českého 
Krumlova, zda by neměli případ-
ní vlastníci zajímavých obrazů 
z města a jeho okolí zájem před-
stavit je veřejnosti. Ve  světě je 
běžné, že i nejprestižnější galerie 
světa často vystavují díla ze sou-
kromých sbírek. Proto přichází-
me s  výzvou občanům, zdali by 
měli o takovou výstavu zájem.

Naše město je jedno z nejzná-
mějších měst v Evropě. Už v do-
bách dávno minulých bylo inspi-
rací k  tvorbě mnoha umělcům. 
Víme, že domovy, či pracoviště 
mnohých z  nás zdobí někdy ve-
lice zajímavé obrazy zachycující 

dávný obraz našeho města i jeho 
vývoj. Vás, kteří takový obraz, 
nebo obrazy vlastní, bychom 
chtěli oslovit a  nabídnout vám, 
zda byste se o  pohled na  ně ne-
chtěli podělit i s  jinými spoluob-
čany či návštěvníky našeho města 
tím, že byste jej na krátkou dobu 
zapůjčili městu Český Krumlov, 
zastoupené jeho příspěvkovou 
organizací Kláštery Český Krum-
lov, aby mohly být vystaveny 
v  reprezentativních historických 
prostorách galerie českokrum-
lovských Klášterů a obohatit tak 
nejen nadcházející turistickou se-
zonu v našem městě.

Vlastníky děl, které tato nabíd-
ka oslovila a mají zájem se dozvě-
dět více, se mohou o podmínkách 
a pravidlech dočíst na webu kláš-
terů www.klasteryck.cz, nebo 
se s  dotazem obrátit na  email 
martin.maly@klasteryck.cz. Ter-
mín na  doručení nabídek je do   
25. března.

Limonádový Joe v divadleMáte doma obraz města? 
Zapůjčte ho na výstavu!

Westernová klasika se představí na prknech českokrumlovského divadla.  
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„Milá Kláro, nejprve Vám 
mnohokrát děkuji za  foto-
grafie, které jste poslala. … 
Vidět dopis mého otce v ex-
pozici muzea bylo skutečné 
překvapení. ... Nyní jsem již 
starým mužem, a proto budu 
psát upřímně o  svých zážit-
cích a představách. Snad se 
dozvíte něco pro Vás zajíma-
vého… Jsem vděčný za  přá-
telskou atmosféru, kterou 
jsme v  ateliéru Seidelova 
domu našli. Touto prací sbli-
žujete lidi, a  to je v  dnešní 
době důležité…“

Zdena Mrázková
Petr Hudičák

Museum Fotoateliér Seidel

Slova Reinharda Forsta na-
vazují na jeho návštěvu v atelié-
ru Seidel v květnu 2023. Při ní, 
ke  svému velkému překvapení, 
objevil v  muzejní vitríně dopis 
svého otce, který před sedm-
desáti lety (21. 1. 1954) odeslal 
z  Německa Františku Seidelovi 
do  Krumlova spolu s  balíčkem 
potravin.

Josef Thomas Forst, známý 
pod přezdívkou Pitt, byl Fran-
tiškovým starším kamarádem už 
od mládí. Potkávali se při akcích 
pořádaných hnutím Tažní ptáci 
(Wandervogel), které Pitt na Šu-
mavě založil a  až do  roku 1938 
vedl jeho pobočky v Prachaticích, 
Krumlově a ve Vimperku. Každý 
rodič chce své děti připravit pro 
život co nejlépe. Josef Seidel se 
svou ženou Elisabeth věděli, že 
pobyt v přírodě, fyzická vytrva-
lost a  duševní odolnost budou 
jejich synům k dobru až do jejich 
stáří, takže když se hnutí Tažní 
ptáci objevilo v  Krumlově, bylo 
jasnou volbou. Dvojčata Helmut 
a František byli do hnutí přijati 
s velkou slávou a brzy brali s se-
bou na  výpravy i  nejmladšího 
bratra Arnolda. Když po  první 
světové válce v  Seidelově domě 
skončila poradna pro plicní one-
mocnění, tak se uvolněná míst-
nost stala na dlouhá léta klubov-
nou pro zdejší Tažné ptáky.

Společné zážitky ze schůzek 
a  výprav spojily členy hnutí 
přátelstvím na  celý život. Hel-
mut Seidel si v „hnízdě tažných 

ptáků“ dokonce našel svou bu-
doucí manželku. Podobně jako 
ve  skautu setrvaly tyto pevné 
vazby i  po  zákazu hnutí v  roce 
1938 a  členové si pomáhali 
na  frontě, v  zajateckých tábo-
rech, ve věznicích (zde byl 5 let 
zavřen i Pitt) a drželi spolu i při 
budování nových životů po  vál-
ce, už mimo Šumavu. A zmíněný 
dopis je dokladem, že přátelství 
Tažných ptáků Pitta a Františka 
překlenulo i  zdánlivě nedobyt-
nou železnou oponu.

„Můj otec Josef Thomas Forst, 
který navštěvoval gymnázium 
v  Prachaticích, musel v  mladých 
letech opustit školu a  vydělávat 
peníze pro rodinu… Před první svě-

tovou válkou založil spolu se svým 
bratrem Karlem hnutí Tažní ptáci 
na  Šumavě. Proto je ve  vaší expo-
zici vystavena jedna jeho fotografie 
z Českého Krumlova, kde před ním 
na  ulici kráčejí členové Tažných 
ptáků s hudebními nástroji.

Otec se zajímal o  přírodu, his-
torii a  jazyky. Kromě němčiny 
mluvil česky, anglicky a  francouz-
sky. Cítil se velmi německy. Mys-
lím, že jeho osobní tragédií bylo, 
že si v  důsledku toho neuvědomil 
hlubokou nespravedlnost nacis-
ticko-německého režimu. … Proto 
byl po válce odsouzen k pěti letům 
vězení. Osobně byl čestným člo-
věkem. Dopis, který je vystaven 
ve  vitríně muzea, napsal otec tři 

roky po  svém návratu z  vězení. 
V  té době mi bylo 14 let. Nevěděl 
jsem, že Franz Seidel byl členem 
hnutí Tažní ptáci, a že mu můj otec 
poslal balíček, aby mu v této těžké 
době trochu pomohl… 

Sám jsem byl učitelem staré ře-
čtiny, latiny, politologie a matema-
tiky. ... Stejně jako moji rodiče se 
zajímám o přírodu, ekologii, lidská 
práva, historii a  jazyky. Jako člen 
„Ackermann-Gemeinde“ jsem se 
snažil vytvářet dobré vztahy mezi 
Čechy a  Němci... Váš Reinhard 
Forst.“

Od  jeho první návštěvy pro-
bíhá mezi Seidelovým muzeem 
a  rodinou Forstovou čilá ko-
respondence. Ke  zmíněnému 
dopisu z roku 1954 nám rodina 
zapůjčila další rodinnou památ-
ku, kterou je zdánlivě obyčejný 
hliníkový ešus s vařičem. Jak je 
zřejmé ze jména vyškrábaného 
na víčku, jídelní souprava patři-
la Pittovi, (Josefu Thomasi For-
stovi), a  doprovázel ho na  jeho 
výpravách s  Tažnými ptáky. 
Jedná se o  polní nádobí typu 
„Record“ z  tyrolské zbrojovky 
Johann Peterlongo a  Pitt si jej 
pravděpodobně zakoupil někdy 
v  době první světové války či 
krátce po  ní. Zůstává otázkou, 
jak se po  květnu 1945 dostal 
ešus za hranice Československa. 
Pitt si ho s  sebou do  Německa 
z  vězení odvézt nemohl, neboť 
byl propuštěn jako těžce nemoc-
ný a  do  Hesenska byl vysídlen 
po  dohodě s  Mezinárodním 
Červeným křížem. Ešus u  sebe 
při vysídlení z  Československa 
neměla ani jeho žena Ida. S nej-
větší pravděpodobností tedy 
posloužil dvěma Pittovým bra-
trům Ulfovi a  Helmutovi, kteří 
v  lednu 1946 prchali přes hra-
nice z  Prachatic přes Bavorsko 
do rakouského Vornwaldu a ně-
kolik týdnů se za  dramatických 
okolností ukrývali v  hraničních 
lesích. „Je neobvyklé, že přeč-
kal všechny následující přesuny  
(11 u  Ulfa Forsta a  nejméně  
4 u Helmuta Forsta) a nám, Ulfo-
vým dětem, se dostal do povědomí 
až v  pozůstalosti po  naší matce. 
Jsme rádi, že polní nádobí nalez-
lo místo ve  vaší sbírce, a  budeme 
velmi potěšeni, když nám pošlete 
několik fotografií…“

Josef Thomas Forst, přezdívaný Pitt

Ve vitríně Seidelova muzea jsou vystaveny tyto vzpomínky na turistické výpravy 
spolku Tažní ptáci a zakladatele hnutí Wandervogel na Šumavě Josefa Thomase 
Forsta, přezdívaného Pitt.

Dopis, který před sedmdesáti lety  
(21. 1. 1954) odeslal Josef Thomas 
Forst, přezdívaný Pitt z Německa 
Františku Seidelovi do Krumlova 
spolu s balíčkem potravin.

Pittův syn Reinhard Forst při návštěvě 
Musea Fotoateliér Seidel v květnu 2023.

Foto: Klára Sváčková
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DĚTI A MLÁDEŽ   I   SOCIÁLNÍ VĚCI

Zástupci českokrumlovské-
ho parlamentu dětí a mláde-
že zareagovali na  pozvánku 
předsedy jihočeského par-
lamentu mládeže Adama Vá-
chy a  zúčastnili se zasedání 
v  kruhovém sále v  budově 
Jihočeského kraje v Českých 
Budějovicích. 

Jan Čermák
Centrum pro pomoc 

dětem a mládeži 

Náš parlament zde zastupova-
li poslanci Linda Gutwirthová, 
Václav Prokopius a Matěj Thám. 
Zasedání se účastnili nejen čle-
nové jihočeského parlamentu, 
ale i  další hosté, dohromady to 
mohlo být až 100 osob, což samo 
o sobě ve velkém kruhovém sále 
působilo monumentálně. 

V  rámci programu jsme vy-
slechli zajímavé příspěvky o fun- 

gování parlamentu, debaty 
s  náměstkem hejtmana Jiho-
českého kraje a  poslance PSP 
ČR Pavla Klímy a  náměstkem 
hejtmana a kandidátem do Eu-
roparlamentu Františkem Talí-
řem. 

Hlavním a  nejzajímavějším 
bodem programu byla panelová 
diskuse se zástupci krajských 
parlamentů z  Vysočiny, Prahy, 
Plzeňského, Moravskoslezské-
ho, Jihomoravského 

a  Pardubického kraje. Ti uká-
zali své znalosti, řečnické doved-
nosti, zápal pro participaci mlá-
deže a  jejich přehled a  erudice 
působily velice svěžím dojmem. 

Pro náš parlament tato zkuše-
nost přináší zajímavé podněty 
jako tip na  pozvání některého 
z regionálních politiků, nabídku 
účasti na akcích jako je simulace 
evropského parlamentu či vzdě-
lávací platforma Based. 

Markéta Urešová
Charita Český Krumlov

Není lepšího způsobu, jak za-
čít nový rok, než dobrým skut-
kem. Proto je již tradičně začá-
tek ledna zasvěcen Tříkrálové 
sbírce.

Na  průběhu sbírky se každo-
ročně podílejí tisíce dobrovolní-
ků, výnos pak putuje na pomoc 
lidem v  nouzi prostřednictvím 
Charity Česká republika, která 
je pořadatelem sbírky. Tříkrálo-
vá sbírka je největší charitativní 
sbírkovou akcí u  nás. V  letoš-
ním roce lidé podpořili činnost 
Charity ČR rekordní částkou, 
vybralo se více než 169 milionů 
korun. Jihočeši se na tomto vý-
sledku podíleli částkou přes 12,6 
milionů, kterou eviduje Diecéze 
českobudějovická.

Na Českokrumlovsku a Kaplic-
ku se do  terénu vypravilo více 
než 100 koledníků, v  ulicích 
jste je mohli potkávat od Nové-
ho roku až do 7. ledna. O týden 
déle byly na  vybraných místech 
k dispozici také statické kasičky. 
V  Českém Krumlově se nachá-

zely již tradičně v  síti prodejen 
Coop a také v Infocentru na ná-
městí Svornosti. Charita Český 
Krumlov letos nashromáždila 
finanční dary v celkové výši přes 
722 tisíc Kč.

V  okrese Český Krumlov se 
koledovalo v  17 obcích a  měs-
tech a  vybralo se bezmála 180 
tisíc korun, z čehož jen v Českém 
Krumlově to bylo 30 tisíc Kč.

Děkujeme koledníkům a  je-
jich vedoucím za  ochotu jít ko-
ledovat a snahu udělat něco pro 
druhé a také všem dárcům, kteří 
svým finančním darem přispěli 
do pokladniček!

Peníze z  Tříkrálové sbírky 
se použijí například na  rozvoj 
a  úhradu nákladů zabezpeču-
jících provoz sociálních služeb 
péče a prevence pro seniory, děti 
a mládež a osoby se zdravotním 
znevýhodněním. Tak se díky 
nim vybaví nová půjčovna kom-
penzačních pomůcek v  Českém 
Krumlově. V  neposlední řadě 
peníze slouží na zajišťování hu-
manitární pomoci a pomoci oso-
bám v krizi. 

Veronika Schwarzová
Nadační fond Férové dětství

Nadační fond Férové dětství 
působí od roku 2021 po celé ČR, 
tedy i  v  regionu Jihočeského 
kraje. Zaměřujeme se na podpo-
ru sociálně a  zdravotně znevý-
hodněných dětí, jejichž rodiny 
se ocitly v  nepříznivé situaci. 
Podporujeme ale i  talentované 
děti, kterým rodinné zázemí ne-
umožňuje rozvoj jejich zjevného 
talentu. Obrátit se na nás může 
kdokoliv, kdo je motivovaný 
svou situaci zlepšit a chce na ní 
aktivně pracovat. Naší snahou je 
pomoci rodině tak, aby se znovu 
neocitla ve stejné nepříznivé si-
tuaci.

Podporu znevýhodněných 
dětí vnímáme ze dvou stran. 
Na jedné straně je dítě se svými 
potřebami. Na  straně druhé je 
celý rodinný celek, který se ocitl 
v nepříznivé situaci. Ta negativ-
ně ovlivňuje naplňování potřeb 
dětí a naopak, potřeby dětí jsou 
někdy tak náročné, že se rodina 
dostane do situace, kdy už nemá 
možnost je dále hradit.

Finanční příspěvek na  po-
třeby dítěte je jen dílkem v  cel-
kové podpoře rodiny při řešení 
nepříznivé situace. Podporu 
nastavujeme tak, aby se tato 
situace v  rodině neopakovala. 
Často ve spolupráci se sociálními 
službami, zdravotními instituce-
mi, školami. Máme ale i  vlastní 
obsáhlejší programy podpory. 
Obrátit se proto na  nás může 
kdokoliv, kdo je motivovaný 
svou situaci zlepšit a chce na ní 
aktivně pracovat.

Víme, že každá rodina potře-
buje pomoci v nepříznivé situaci 
jinak a proto přistupujeme ke ka-
ždé žádosti individuálně. Součás-
tí jednání se žadatelem je vždy 
osobní rozhovor. Ten je důležitý 
pro pochopení kontextu poža-
davku. Během rozhovoru pro-
cházíme i výhled žadatele do bu-
doucna. Mluvíme o  možnostech 
řešení situace. Ne vše je vždy 
možné zaznamenat na papíře.

Kontaktovat nás můžete přes 
formulář na  našem webu www.
ferovedetstvi.cz. Najdete zde 
i více informací o našem nadač-
ním fondu.

Tříkrálová sbírka, 
tradice, která pomáhá

Férové dětství 
pro znevýhodněné i talentované děti

Spolupráce mládežnických parlamentů

Matěj Thám, Linda Gutwirthová a Václav Prokopius na půdě jihočeského 
parlamentu mládeže     Foto: Jan Čermák
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INZERCE

Zapojte se do zakázkové výroby chladicí techniky:
	 Stavba	a	zkouška	rozvaděčů	pro	strojní	zařízení
	 Moderní	výrobní	závod	a	kvalitní	vybavení	značky	Rittal
	 Atraktivní	mzda,	věrnostní	prémie,	25	dní	placené 
	 dovolené	a	množství	dalších	benefitů
	 Více	na www.hauser.cz/elektrikar

Ozvěte se nám!
E:	lenka.nozickova@hauser.com,	T:	388	404	315

PŘIJMEME ELEKTRIKÁŘE
s platným odborným osvědčením

Kombinovaná spotřeba paliva 4,7–5,0 l / 100 km. Kombinované emise CO2 
107–115 g/km.*Vzorový příklad operativního leasingu na vůz SEAT Arona Style 1.0 
TSI 70 kW v ceně 549 900 Kč. Doba pronájmu 36 měsíců a nájezd 10 000 km ročně. 
Uvedená pravidelná měsíční splátka 5 783 Kč s DPH, 4 779 Kč bez DPH. Splátka 
obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje 
povinné a havarijní pojištění s 10% spoluúčasti s uznáním bonusů za bezeškodný 
průběh z dosavadních pojištěních (48 měsíců) a sadu kompletních zimních kol. 
Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb, 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., 
a  druhou stanou závazkový vztah. Akce trvá do  31.  3. 2022 nebo do  odvolání. 
Detailní nabídka je k dispozici u Vašeho dealera. Použité obrázky jsou 
pouze ilustrativní. 

již od 5 783 Kč* měsíčně
včetně kompletních zimních kol.

SEATArona
CB Auto Milady Horákové 1477, České Budějovice 
T. +420 739 328 609 – www.cb-auto.cz 

A k pravidelnému samostudiu
vás dokope naše cvičená lama

Anglicky bez pocitu
trapnosti

za 6 měsíců
o úroveň lepší

www.jazyko.cz

vyzkoušejte zdarma

ČISTÍRNA PEŘÍ 
RENOVACE STARÝCH A VÝROBA NOVÝCH 

PÉŘOVÝCH DEK A POLŠTÁŘŮ

• čistíme peří účinně a zároveň šetrně
• každou zakázku čistíme samostatně
• čištění peří na strojích L. H. Lorch
• české – 100% bavlněné sypkoviny
• 20 barevných provedení

Bližší informace a příjem 
zakázek v Českém Krumlově:

Latrán 68
LÁTKY, GALANTERIE

Tel.: 724 709 093

po–čt 9–12:00  13–17:00   
pá       9–12:00  13–17:00

Plešivecká 135
SBĚRNA ČISTÍRNA PEŘÍ

(vedle elektra)
pá 14–18:00  
Tel.: 730 584 994
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Tiráž
Noviny města Český Krumlov. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Evi-
denční číslo MK ČR E 14614. Noviny jsou 
zdarma vydávány a distribuovány ve městě 
Český Krumlov. Vychází měsíčně s výjimkou 
srpna.   
Vydavatel: město Český Krumlov, ná-
městí Svornosti 1, 381  01 Český Krumlov,  

IČ 245836. Vydavatel se nemusí ztotožňovat 
s obsahem článků externích autorů. V Novi-
nách města Český Krumlov nejsou uvedeny 
akademické tituly.   
Březnové číslo vyšlo 2. března 2024. Příští 
vydání 30. března 2024 s uzávěrkou 15. břez-
na 2024. Šéfredaktorka: Petra Nestávalová, 
telefon 380 766 121, e-mail: noviny@ckrum-
lov.cz. Redakční rada: Roman Kurz, Martin 

Nechvíle, Hanička Pelzová, Filip Putschögl, 
Ilona Šulistová. Grafická příprava: RUDI, a.s.  
Přispěli: Jan Čermák, Jiří Čtvrtník, Milan 
Hodboď, Petr Hudičák, Romana Linhartová, 
Martin Malý, Zdena Mrázková, Martin Ne-
chvíle, Jan Novák, Radka Petrovičová, Marie 
Rydlová, Robin Schinko, Veronika Schwar-
zová, Jan Sládek, Jan Sommer, Jaroslava 
Španillerová, Zbyněk Toman, Dalibor Uhlíř, 

Markéta Urešová. 
Foto: Monika Beníšková, Jan Čermák, město 
Český Krumlov, Městská knihovna v  Čes-
kém Krumlově, Městské divadlo Český 
Krumlov, Lubor Mrázek, Klára Sváčková. 

Školní lyžařský výcvik v Itálii

Poprvé v historii základních škol 
v  Českém Krumlově se povedlo 
uspořádat lyžařský kurz v Itálii. 
ZŠ Linecká využila pro svých  
29 žáků a  4 pedagogy zázemí 
v  italské Aprice. „Některé děti 
byly v  zahraničí poprvé v  životě, 
takže jsme spojili příjemné s  uži-
tečným. Naučili jsme nelyžaře ly-
žovat, lyžaře jsme vylepšili,“ říká 
ředitel Petr Požárek.

Odstřel rozhledny 
v Boleticích

Rozhledna na  Knížecím stolci 
už nestojí. Stavbu napadla dře-
vokazná houba, rozhledna už 
proto nebyla bezpečná a hrozilo 
její zřícení. Ale i v poslední den 
své existence ještě posloužila 
k vojenskému výcviku – odstřelu 
trhavinami.

Město podpořilo odhlučnění
výslechové místnosti

Již v minulosti se město podílelo 
na  vybudování chybějící výsle-
chové a  monitorovací místnosti 
v budově sídla policie v Tovární 
ulici. Nyní podpořilo také od-
hlučnění výslechové místnosti, 
a to finančním darem ve výši 20 
tis. Kč. „Vážíme si podpory, kterou 

nám město Český Krumlov poskyt-
lo, zároveň si ale přejeme, abychom 
služeb této výslechové místnosti 
v  budoucnu využívali, co možná 
nejméně,“ poděkoval tiskový 
mluvčí českokrumlovské policie 
Miroslav Šupík.

Hasiči mají nové obleky 
pro práci ve vodě 

Krumlovským hasičům předal 
starosta Alexandr Nogrády dva 

nové obleky určené pro zásahy 
ve  vodě, které město zakoupilo 
ze svého rozpočtu. „Nejedná se 
přímo o potápěčské obleky, jsou to 
obleky pro práci na vodě a ve vodě,“ 
upřesnil Pavel Rožboud, ředitel 
Hasičského záchranného sboru 
v Českém Krumlově. „Kromě ob-
leků jsme pořídili také vesty a přil-
by, máme tak novou výstroj pro dva 
hasiče,“ doplnil. 

Poděkování štědrému dárci

Psí útulek obdržel opožděný 
vánoční dárek. Překvapení a  ra-
dost je obrovská, stejně tak jako 

částka, kterou pracovníci útulku 
a  jejich chlupatí svěřenci obdr-
želi od  anonymního dárce. Sto 
tisíc korun! „Dobré věci se dějí 
a  zázraky občas také,“ usmívá se 
Vlasta Horáková z  Odboru ži-
votního prostředí a zemědělství 
a dodává: „zvažujeme, jak získané 
finanční prostředky nejlépe vyu-
žít, nabízí se jejich využití ke sta-
vebním úpravám areálu, v  plánu 
je např. zateplení střechy budovy 
karantény.“ Děkujeme za  tento 
štědrý dar.

Plesový fotokoutek opět
podpořil Domácí hospic 
sv. Víta

Fotokoutek Musea Fotoateliéru 
Seidel se stal již tradiční a  velmi 
oblíbenou součástí doprovodné-
ho programu reprezentačního 
plesu města. Vznikají zde nejen 
krásné vzpomínky na  slavnostní 
večer, ale také dobré skutky. Výtě-
žek z focení totiž putuje na pod-
poru Domácího hospice sv. Víta 

v Českém Krumlově. Letos se vy-
brala rekordní částka 18  600 Kč, 
která bude využita na další vzdě-
lávání zdravotních sester.

Strojový park lesníků 
se rozrostl

Společnost Lesy města Český 
Krumlov pořídila nový traktor 
s vyvážecím vlekem. „Tento trak-
tor bude převážně sloužit k vyváže-
ní dřeva po těžbě z lesních porostů, 
dále k  vyvážení odpadů po  těžbě 
a v neposlední řadě také k dopravě 
palivového dřeva k  zákazníkům,“ 

uvedl Michal Ficek, jednatel spo-
lečnosti. 

Zádušní mše uctila 
památku Karla 
Schwarzenberga

Karla Schwarzenberga, který 
byl s  Českým Krumlovem úzce 
spjat, si jeho rodina, předsta-

vitelé města, významní hosté 
a veřejnost připomněli slavnost-
ním vévodským requiem ve čtvr-
tek 18. ledna v  kostele sv. Víta. 
Po Praze, Murau, Schwarzenber-
gu, Sedlci u Kutné Hory a Orlíku 
nad Vltavou byl Český Krumlov 
posledním místem, kde se tato 
zádušní mše konala.

Masopustní průvod masek
ZUŠ v Českém Krumlově 

13. února se do  krumlovských 
ulic vypravili koledníci ZUŠ, 
kteří na  tradiční masopust při-
pravili více než 50 nových masek 
inspirovaných vesnickým ma-
sopustem, a především zvířecími 
obyvateli dvorků.

Letem krumlovským světem
Lidé, život a dění ve městě ve foto střípcích
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SPORT

Dalibor Uhlíř
místostarosta 

Sportovec Českokrumlovska 
patří do  balíku akcí a  činností, 
kterému se město Český Krum-
lov chce aktivně věnovat. Letos 
byla po mnoha letech vyhlášena 
také kategorie Nejoblíbenější 
sportovec. Tuto anketu v minu-
losti pořádal Českokrumlovský 
deník (dříve Českokrumlovské 
listy), po  odchodu sportovního 
redaktora ale zanikla. Nyní jsme 
štafetu přebrali za  město, kdy 
jsme chtěli dát prostor fanouš-
kům, příznivcům sportu, aby 
mohli nominovat a zvolit svého 
nejoblíbenějšího sportovce. 

Dorazila stovka návrhů a  ve-
řejnost z  celého okresu sama 
rozhodla, že jejich největším 
oblíbencem je sjezdař na divoké 
vodě a  talentovaný mladý spor-
tovec Adam Ondřich.

Obecně se sport v našem měs-
tě těší další navýšené finanční 
podpoře i  v  roce 2024. Pokra-
čujeme v  investicích do dlouho-

době zanedbané infrastruktury 
– zejména jde o bazén, zimní sta-
dion – a  dále do  zlepšování, re-
konstrukce a výstavby dětských 
hřišť pro širokou veřejnost na-
příč všemi věkovými skupinami. 
Samozřejmě do  tohoto spektra 
patří také investice do  školních 
hřišť a  jejich atletických oválů 
či jejich okolí. Specializovaná 
městská společnost PRO-SPORT 
ČK odvádí kvalitní práci, a  tak 
díky letitým zkušenostem, nápa-
dům a profesionálnímu přístupu 
můžeme říct, že jsme v  oblasti 
městských hřišť a  financování 
sportu vzorem.

Musíme se však ještě ohléd-
nout a připomenout smutné od-
chody významných sportovních 
osobností českokrumlovského 
sportu: badmintonového nesto-
ra, trenéra a  funkcionáře Jirky 
Frendla a  vynikajícího volejba-
listy a rovněž funkcionáře Hon-
zy Vobra. Je to velká ztráta pro 
českokrumlovský sport a zejmé-
na pro nás, kteří jsme s  oběma 
trávili společný dlouhý čas při 
aktivním sportu. 

Sportovec 
Českokrumlovska 2023
Jaromír Berounský (zimní pla-
vání), Lucie Černá (badminton), 
František Dvořák (florbal), Tim 
Ha (karate), Jaromír Janáček 
(badminton), Tomáš Švejda 
(badminton), František Jeřábek 
(taekwon-do), Dominik Kočan-
drle (karate), Kristina Novo-
sadová (kanoistika), Karolína 
Paloudová (kanoistika), Martin 
Svoboda (fotbal)

Sportovec 
Českokrumlovska 
do 17 let
Eva Fišerová (badminton), Jan 
Janouch (bojové sporty), Marie 
Žofie Košnarová (judo), Martin 
Koupal (karate), Eva Lejsková 
(taekwon-do), Jakub Lojka (ja-
chting), Eliška Perníková (kara-
te), Tereza Svobodová (tenis)

Sportovní kolektiv
BOMBARĎÁCI Větřní (futsal)

Sportovní rytíř 
Petr Gallistl (fotbal), Bohuslav 
Vojta (fotbal)

Trenér a sportovní 
organizátor
Martin Bednář (karate), Radek 
Sluka (taekwon-do), Pavel Šilhán 
(futsal), Miroslav Mráz (hokej)

Zasloužilý tělovýchovný 
pracovník 
Václav Blažek, 70 let, basketbal, 
SK Kaplice, dlouholetý legendár-
ní hráč basketbalu v  Kaplici (r. 
1970 – dorostenecká liga tehdej-
ší ČSSR)

Ocenění samosprávy za 
zásluhy při rozvoji sportu
obec Malonty

Zvláštní kategorie: 
cena za rozvoj a podporu
sportu
Trenéři školek – základy brusle-
ní: Jan Brož, Marie Čejková, Jiří 
Čížek, Ladislav Kaňka, Vilém 
Migl

Sportovní počin – záchrana 
života
Pavel Jurný (vodní záchranář)

Sportovcem okresu sezóna začíná, 
ale sport bude hrát jednu z hlavních rolí po celý rok
Sportovec Českokrumlov-
ska je jedinečné vyhlášení 
nejlepších sportovců uply-
nulého roku po  tom, kdy 
sportovci odloží svá trika 
a náčiní a společně se schá-
zejí na podvečerní společen-
ské akci pořádané Českou 
unií sportu (ČUS). Letos si 
převzali ocenění za  své do-
sažené výsledky na sv. Valen-
týna 14. února v  Prelatuře. 
Všichni se na  tuto akci mi-
mořádně těší a kdo zažil být 
sportovcem roku, vždy cítil 
jisté zadostiučinění za  své 
výkony a dřinu při trénincích. 

Badmintonista Jaromír JanáčekVítěz ankety Nejoblíbenější sportovec Adam Ondřich

Kanoistka Kristýna Novosadová

Badmintonistka Lucie Černá

Jachtař Jakub Lojka

Foto: Monika Beníšková


